
434 – 574 m n. m. / 17,65 ha 

... první zpráva o jesenickém 

modřínu pochází z roku 

1523 z urbáře (úřední knihy) 

Krnovského panství?

Klenot zdejších lesů
Oblast Nízkého Jeseníku je jediné území v České
republice s přirozeným výskytem modřínu opadavého.
Tento „jesenický modřín" se vyznačuje krásným 
růstem, výbornou kvalitou dřeva a snese i větší 
zastínění. Proto bylo v roce 1970 vymezeno území
k ochraně porostů původních jesenických 
modřínů před vykácením. 

Nerovný souboj
Druhová skladba lesa (modřín, buk, jedle, smrk, javor,
borovice) nese známky vlivu někdejších vlastníků,
kterými byli do roku 1945 Lichtenštejnové. Jako 
světlomilná dřevina dnes modřín prohrává svůj 
souboj se zdatnějším bukem, kterému se
zde daří a začíná převládat. 

Národní přírodní památka Ptačí hora
Pestrá lesní směs

Ptačí hora National Natural Monument

The reserve was designated in 1970 to protect stands 
of the Jeseník ecotype of the European Larch. It is the 
only place in the Czech Republic where a native population 
of the species is found. However, as a shade-intolerant 
species it is nowadays often displaced by the stronger 
European Beech, which thrives in the area and starts 
to predominate there. Thank you for your helpful, 
nature-friendly behaviour.

EN

O toto území pečuje Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa chráněné krajinné oblasti Jeseníky.  
Přírodu tady chráníme pro Vás. Děkujeme, že nám pomáháte.

n Hranice území je vyznačena dvěma vodorovnými červenými pruhy na stromech či sloupcích. 
Horní pruh je namalovaný po celém obvodu, dolní pak na té výseči, která není součástí památky. 
n Ticho léčí. Pamatujte prosím na to a nerušte křikem další obyvatele lesa. Děkujeme Vám. 

Běžným obyvatelem lesa je čiperný brhlík lesní.
(Foto P. Šaj, www.BirdPhoto.cz)

Mech rokyt bledý roste především na kůře stromů 
a na tlejícím dřevě. (Foto Š. Koval)

Brzy na jaře tu rozkvétá jaterník podléška. 
(Foto P. Šaj, www.BirdPhoto.cz)

Výskyt bažanky vytrvalé ukazuje, že půda 
je zde bohatá na živiny. (Foto P. Šaj, www.BirdPhoto.cz)

Přírodě blízký bukový les s významným zastoupením modřínu opadavého je hlavním motivem ochrany území. (Foto P. Šaj, www.BirdPhoto.cz)

Nejčastěji si datel černý vytesá svou dutinu do buku. 
(Foto P. Šaj, www.BirdPhoto.cz)

Modříny zde dosahují pozoruhodných rozměrů. 
(Foto P. Šaj, www.BirdPhoto.cz)

cedule_120x80_ptaci_hora_Sestava 1  10.10.2014  12:54  Stránka 1


